
Inbjudan
Vinna eller försvinna 

0m nya aktörer 
på biståndsare-
nan

0m nya aktörer på biståndsarenan

Seminarium på global forum
I spåren efter det traditionella biståndet tar allt fler aktörer i det svenska samhället plats på den 
globala arenan. I ett partnerskap på lika villkor utvecklar kommuner sin urbana miljö och kultur. 
Forskare delar med sig av sina resultat över gränserna. Och företag använder sig av ny teknik tack 
vare ett internationellt utbyte.

Sida arbetar nu för att mer än tidigare med att få med fler aktörer i det vi kallar aktörssamverkan. 
Aktörerna kan vara myndigheter, institutioner, kommuner, företag eller organisationer. Målet med 
samverkan är långsiktiga relationer som kan leva vidare utan finansiellt stöd från biståndet och 
leda till välfärd i samarbetslandet. En viktig del i aktörssamverkan är att egenintresset hos den 
svenska parten ska vara lika stort som hos den utländska.

Men är det möjligt att samarbeten verkligen fortsätter då Sida drar sig undan? Är det möjligt att 
svenska myndigheter kan samarbeta med utländska utan stöd från biståndsbudgeten? Är det möj-
ligt att allt fler aktörer från näringslivet kan bli en del av samarbetet?

Kom och hör Georg Andrén, avdelningschef  på Sida, berätta om de nya synsätten, dess möjligheter 
och hinder. Lyssna till erfarenheterna från utbytet mellan Göteborgs Stad och Nelson Mandela 
Bay City i Sydafrika som sedan många års samarbete har utmynnat i en nästintill självbärande 
relation. 

Möt vice borgmästare Bix Ndoni från Mandela Bay City och Hester Botha, projektledare från den 
sydafrikanska sidan samt Nwabisa Nkume. Tillsammans med Lennart Olausson, VD för Business  
Region Göteborg AB ger de en bild av hur samarbetet fungerat.

Vi ställer oss också frågan hur företag som VOLVO kan bli mer involverade i utvecklingssamar-
betet. Ira Thilén, Director of  Public Affairs på Volvo och Christer Boman, Director Business Deve-
lopment & Strategic Projects på Volvo, ger några tankar om hur företag kan bli mer involverade 
samtidigt som de gör affärer. De berättar också om Volvos sätt att involvera fler svenska och 
utländska aktörer.

Lyssna även till ett begynnande samarbete inom gruvsektorn som SGU, Sveriges Geologiska 
Undersökning, initierat. Johan Anderberg, direktör, berättar hur myndigheten arbetar för samarbeten 
med Sydafrika, Botswana och Namibia. 

Plats: Global Forum 5 oktober 
tid: 14.00 och 16.30. 

Mellan 16.30–17.00 är alla välkomna att ställa frågor till Sida och andra representanter för aktörs-
samverkan.

Moderator under seminariet är Eva Krutmeijer. 
Värd för de informella samtalen är Lena Blomstrand, chef  för aktörsteamet på Sida.


